

Tilleggsvilkår for navngitte brukere i grunnskole og videregående opplæring

Sist oppdatert 5. juni 2018.

Disse Tilleggsvilkårene regulerer din bruk av ethvert navngitt brukertilbud ("**Tilbud**") for elever i grunnskole og videregående opplæring ("**grunnskole og videregående opplæring**"), og er innlemmet via referanse i Adobes Generelle brukervilkår ("**Generelle vilkår**") som ligger på <http://www.adobe.com/go/terms> (disse Tilleggsvilkårene og de Generelle vilkårene er kollektivt referert til som "**Vilkårene**"). "**Du**" eller "**du**," slik det brukes i disse Tilleggsvilkårene, betyr en kvalifisert utdanningsinstitusjon for elever i grunnskole eller videregående opplæring, slik det defineres på: www.adobe.com/go/primary-secondary-institution-eligibility-guidelines. Ellers har begreper med stor forbokstav som ikke er definert her, den samme betydningen som definert i de Generelle vilkårene.

1. Distribusjon av Tilbudet: Bare for Enterprise ID-er eller Federated ID-er.

Du kan bare distribuere Tilbudet med Enterprise eller Federated ID-er. Bruk av Enterprise eller Federated ID-er er nødvendig for å sikre at vi kan oppfylle våre personvernforpliktelser for studenter overfor deg, og at vi ikke sporer eller markedsfører til studentbrukere. Bruk av Enterprise eller Federated ID-er sikrer også at du beholder kontrollen over applikasjoner og tjenester tilgjengelige for elever i grunnskole eller videregående opplæring, samt over filer og data som disse elevene lagrer. Enhver distribusjon av en individuell Adobe ID til en elev i grunnskole eller videregående opplæring, annullerer enhver representasjon eller garanti vi gir når det gjelder bruk og beskyttelse av studentdata for elever i grunnskole og videregående opplæring, og du må forsvare og sikre oss mot ethvert krav om studenters personvern eller andre krav knyttet til din lisensdistribusjon med en Adobe ID for Tilbudet. Mer informasjon om ID-typer er tilgjengelig på: <https://helpx.adobe.com/no/enterprise/help/identity.html>.

2. Overholdelse av lov og forpliktelser.

2.1. **Overholdelse av FERPA.** Adobe vil bli utpekt som en "skoleoffisient" slik det er definert under FERPA og tilhørende implementeringsforskrifter, og vi forplikter oss til å overholde begrensningene og kravene som er pålagt skolens tjenestemenn gjennom 34 CFR 99.33(a).

2.2. **Overholdelse av COPPA.** Hvis du befinner deg i USA, er du eneansvarlig for overholdelse av Children's Online Privacy Protection Act of 1998 ("**COPPA**"), inkludert innhenting av verifiserbart foreldresamtykke for innsamling av studentens personlige opplysninger i Tilbudet for ethvert barn under 13 år og for alle andre Adobe-applikasjoner som du gir elever i grunnskole eller videregående opplæring tilgang til ("**Foreldres samtykke**").

2.3. **Spesielle vilkår for andre jurisdiksjoner.** Visse andre jurisdiksjoner rundt om i verden kan ha lover som krever at du:

- (a) opplyser foreldre om samling av studenters personlige opplysninger i Tilbudet og i alle andre Adobe-applikasjoner som du gir elever i grunnskole eller videregående opplæring tilgang til;
- (b) innhenter foreldresamtykke, inkludert verifiserbart samtykke fra foreldre angående grenseoverskridende dataoverføringer;
- (c) fremlegger opplysninger om og innhenter samtykke fra foreldre angående eierskap av innhold; eller
- (d) inkluderer en kobling til Adobes personvernregler (https://www.adobe.com/go/privacy_no) i enhver foreldrevarsel eller forespørsel om samtykke som du formidler.

Du er ansvarlig for å sikre at du kan bruke Tilbudet i samsvar med din lokale lovgiving. Informasjon om hvordan vi samler inn, bruker og bekjentgjør personlig informasjon innhentet fra studenter i forbindelse med Tilbudet, fremgår av Adobes personvernregler: (https://www.adobe.com/go/privacy_no). Adobe er dataprosessoren din,

og du er dataansvarlig i forbindelse med innhenting av studentenes personlige opplysninger i Tilbudet, og i alle andre Adobe-applikasjoner som du gir elever i grunnskole eller videregående opplæring tilgang til.

Primary and Secondary Named Users Additional Terms_TOU-nb_NO_20180522_1604